

Obiectivul: Renovarea drumului de acces spre gradinița cu pavaj (vibro-presat)

Obiectul: Renovarea drumului de acces spre gradinița cu pavaj (vibro-presat)

Devizul: Renovarea drumului de acces spre gradinița cu pavaj (vibro-presat)

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-27

Valoarea de deviz 616 366,99 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia accesului spre gradinița din s. Visniova, raionul Cantemir, L=182 m, b= 4,5 m, (din pavaj cu h= 8 cm).				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descarcare in autovehicule teren catg. II (80x4,5x0,5=180 m3)	100 m3	1,8000	1 800,00 0,00	3 240,00 0,00
2	Tsl50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km,	t	270,0000	30,00 0,00	8 100,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100 m2	8,1900	170,10 0,00	1 393,12 0,00
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	1,8000	3 770,90 347,90	6 787,62 626,22
5	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	28,8000	147,70 147,70	4 253,76 4 253,76
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, h=8 cm	m3	62,5200	793,57 42,00	49 614,00 2 625,84
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire, h=4 cm, sub beton la borduri, 373x0,04x0,4=5,97 m3	m3	5,9700	754,59 98,00	4 504,90 585,06
8	DE10B	Borduri prefabricate din beton, BP 100.30.15 pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m	373,0000	182,08 38,50	67 913,98 14 360,50
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip, h=5 cm.	m3	40,9500	611,20 80,50	25 028,64 3 296,48
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate, cujoare gri cu h=8 cm,vibro presat ,model- caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	819,0000	337,62 41,72	276 510,72 34 168,62
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	21,7800	55,30 55,30	1 204,43 1 204,43
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,2062	70,00	1 204,43
		TOTAL 1. Reparatia accesului spre gradinița din s. Visniova, raionul Cantemir, L=182 m, b= 4,5 m, (din pavaj cu h= 8 cm).				448 551,17
		Inclusiv salariul				61 120,91
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100 m2	0,6400	170,10 0,00	108,86 0,00
13	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение	100 m3	0,3200	3 770,90	1 206,69

		выполняется связным грунтом степенью уплотнения 95-96%).			347,90	111,33
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,9200	147,70	283,58
					147,70	283,58
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, h=8 cm	m3	5,1200	793,65	4 063,49
					42,00	215,04
16	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire, h=4 cm, sub beton la borduri, 24x0.04x0.4=0.38 m3	m3	0,3800	662,85	251,88
					80,50	30,59
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	24,0000	238,73	5 729,40
					41,30	991,20
18	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip, h=5 cm	m3	3,2000	611,20	1 955,84
					80,50	257,60
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate, cujoare gri cu h=8 cm, vibro-presat, model- caramida, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	64,0000	337,62	21 607,68
					41,72	2 670,08
20	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	3,7500	55,30	207,38
					55,30	207,38

Total manopera (ore)	941,2530
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		483 965,97
Asigurari sociale	24,0000%	15 813,05
Total		499 779,02
Cheltuieli de transport	1,0000%	3 739,42
Total		503 518,44
Cheltuieli de regie	1,0000%	5 035,18
Total		508 553,62
Beneficiu de deviz	1,0000%	5 085,54

Total General fara TVA	513 639,16
TVA (20%)	102 727,83
TOTAL GENERAL	616 366,99
Inclusiv salariul	65 887,71

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;